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I.             Vývoj původce archivního souboru  

Národní  výbory  vznikaly  ilegálně  již  během  okupace  jako  revoluční  orgány  národně 

osvobozeneckého boje. Dne 16. dubna 1944 vydala londýnská vláda oficiální prohlášení vyzývající 

k jejich ustavení. Národní výbory se měly po porážce okupantů ujmout správy v obcích, okresech a 

zemích. 

Do  roku  1948  vyvíjely  národní  výbory  svou  činnost  na  základě  Košického  vládního 

programu z 5. dubna 1945 a ústavních dekretů prezidenta republiky ze 4. prosince 1944 č. 18/1944 

Ústředního  věstníku  československého,  o  národních  výborech  a  prozatímním  Národním 

shromáždění. 

MNV byl  ustaven jako orgán veřejné  správy ve všech  jejích  oborech.  Jeho postavení  a 

pravomoc  upravovalo  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  z  5.  května  1945,  o  volbě  a  pravomoci 

národních výborů,  a vládní  nařízení č.  44/1945 Sb.,  ze 7.  května 1945, kterým se měnilo  výše 

zmíněné vládní nařízení. Zaniklý obecní úřad se stal úřadem místního národního výboru a prováděl 

veškerá jeho rozhodnutí  a  opatření.  Činnost  takto  vzniklého  MNV byla řízena směrnicemi 

ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Ú.  l.,  pro  národní  výbory  místní  a  okresní,  schválenými  vládou 

Československé republiky dne 19. května 1945.

Místní  národní  výbor  ve  Štěnovicích byl ustaven 6. května 1945. Prvním dochovaným 

zápisem uloženým ve fondu MNV Štěnovice je zápis z  5.  července 1945,  kdy již  v této  době 

zastával funkci předsedy Jan Bek.

Původní složení  MNV bylo výsledkem politického vlivu v obci,  během roku 1945 bylo 

změněno  podle  paritního  zastoupení  politických  stran.  Podle  vládního nařízení č. 120/1946 Sb.,

z 27. května 1946, o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného 

Národního shromáždění, přizpůsobilo se složení MNV výsledkům těchto voleb. 

Místní národní výbor zvolil na ustavující schůzi ze svého středu radu MNV, ze členů rady 

pak předsedu a náměstky. Podle potřeby mohl být zvolen tajemník, který se účastnil schůzí pléna i 

rady, neměl však hlasovací právo. Povinností tajemníka bylo pomáhat předsedovi při organizování 

činnosti MNV, vést zápisy z  jednání, případně vykonávat administrativní práce. 

Rada  MNV  byla  volena  z   řad členů  MNV.  Tvořili ji předseda MNV, náměstek a ostatní

členové  rady.  Jako své  poradní  a  pomocné,  později  kontrolní orgány zřizovala  plenární schůze 

MNV stálé komise  s  působností pro celou obec. Dále mohly být zřizovány komise, jejichž potřeba 

vyplynula  z  místních poměrů. V  čele komisí stáli referenti, později  předsedové, zpravidla členové 

rady. Tzv. referentský systém byl využíván až do roku 1954.
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Ve Štěnovicích byly dle dochovaných písemností postupně zřízeny komise finanční, VLK, 

SPOZ,  zdravotní  a  sociální,  stravovací,  komise  péče  o  rodinu,  školská  a  kulturní,  výstavby, 

plánovací, CO a KOVP.

Pro  usměrnění  dalšího  vývoje  místních  národních  výborů  mělo  zásadní  význam vládní 

nařízení  č.  14/1950  Sb.,  z  28.  února  1950,  o  organizaci  místních  národní  výborů.  MNV byly 

rozděleny do čtyř kategorií.  MNV I. kategorie v obcích do šesti set obyvatel rozdělovaly práci do 

pěti referátů, MNV II. kategorie v obcích do 2000 obyvatel měly sedm referátů, MNV III. kategorie 

v obcích do 6000 obyvatel devět referátů a MNV IV. kategorie v obcích nad 6000 obyvatel měly 

pro každý referát zvláštního referenta. V obcích nad 2000 obyvatel ustanovovaly místní národní 

výbory důvěrníky lidové správy a místní tajemníky. Podle potřeby mohly tyto funkce zřídit i místní 

národní výbory v obcích od 601 do 2000 obyvatel, funkci místního tajemníka též místní národní 

výbory  v obcích  do  šesti  set  obyvatel.  Již  od  roku  1951  docházelo  k ustanovování  místních 

tajemníků u všech místních národních výborů. Tajemníci za svoji činnost zodpovídali radě MNV, 

předsedovi MNV a tajemníkovi ONV. S počtem obyvatel 1165 v roce 1950 byly Štěnovice zařazeny 

do II. kategorie.

V rámci Akce „Z“ byl v obci v roce 1966 postaven poštovní úřad. V roce 1967 byla zahájena 

výstavba  družstevních  bytovek.  Dalšími  velkými  Akcemi  „Z“  byla  výstavba  zdravotnického 

střediska v letech 1969-1971,  adaptace a přístavba Lidového domu v letech 1974-1975, stavba 

nové mateřské školy v letech 1980-1982.

 Pro ulehčení běžného života obyvatel na venkově byla v obci zřízena drobná provozovna 

MNV. Jednalo se o kadeřnictví.

Důležitým  mezníkem  ve  vývoji  národních  výborů  byl  rok  1960.  Novému  územnímu 

uspořádání státu předcházelo vydání dalších důležitých zákonů, jejichž obsah se odrazil v přijetí 

Ústavy ČSSR. Na ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního 

shromáždění  a  o  volbách  do  SNR  a  ústavního  zákona  o  národních  výborech,  který  definoval 

národní výbory vzešlé z voleb roku 1960 jako „orgány státní moci pracujícího lidu“, navázal zákon 

č.  36/1960 Sb.,  o  územním členění  státu.  Tento  zákon  stanovil,  že  z důležitých  společenských 

zájmů, zejména pro další rozvoj zemědělské výroby a pro hospodářskou a kulturní výstavbu obcí, 

lze vytvořit, zrušit nebo sloučit obce, nebo provést změnu jejich území. 

Od 1. července 1960 vstoupil v platnost zákon o nové územní organizaci národních výborů a 

ostatních státních orgánů v krajích, okresech a obcích. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do 

národních výborů, se do nich volili poslanci na čtyřleté volební období. 

Právní základ k dalšímu rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů poskytoval 

zákon č. 65/1960 Sb.,  o  národních výborech.  Tento  zákon také vymezoval okruh hospodářství, za 
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jehož řízení  národní  výbory  odpovídaly. Národní výbory  zabezpečovaly ve svém okruhu  plnění

 hospodářských a kulturních úkolů kolektivními orgány, tj. plenárním zasedáním, radou a komisemi.

Dalším zákonem, který se promítl do činnosti MNV, byl zákon č. 69/1967 Sb., o národních 

výborech,  který  s  několika  změnami  platil  až  do  roku  1990. Tento  zákon  posiloval  postavení 

národních   výborů   v  jejich   územních   obvodech.  Vymezoval  jejich  vzájemné  vztahy  k  jiným 

územním a  ústředním orgánům a  zaváděl  nové  vztahy v oblasti  řízení  národního  hospodářství. 

Národní výbory označil jako orgány socialistické státní moci a správy, které mají ve své činnosti 

samosprávný charakter. Místní a městské národní výbory bezprostředně odpovídaly za rozvoj měst 

a vesnic, za zlepšování životního prostředí, zvyšování kulturně společenského života a za veřejný 

pořádek. 

Na základě zákona č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech, 

byla rozšířena kompetence místních národních výborů. Místní národní výbor získal větší vliv na 

kontrolu činnosti podniků a mohl ukládat pokutu organizaci za neudržování čistoty a pořádku a 

narušení vzhledu obce. Dále spravoval mj. místní lidovou knihovnu, místní komunikace a veřejné 

osvětlení. MNV také odpovídal za bytovou politiku v obci, vyřizoval běžné záležitosti občanů. 

Koncem 80. let  20.  století  došlo ke změně politické situace v republice.  Na tuto změnu 

reagovala  řada  nově  vydaných  zákonů,  která  postupně  vedla  k ukončení  existence  soustavy 

národních výborů v tomto státě. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolání zastupitelských 

sborů  a  volbě  nových  poslanců  národních  výborů, bylo  změněno  složení  národních  výborů na

základě politické dohody orgánů Národní fronty s Občanským fórem.

 Po vydání  zákona  ČNR č.  94/1990  Sb.,  o  působnosti  národních  výborů  při  provádění 

některých ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní službě, vykonávaly MNV 

působnost ve věcech práva shromažďovacího. Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým  se  mění 

a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, a ústavní 

zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, a kterým se zkracuje volební období národních 

výborů, se základem místní samosprávy stala obec. 

Původní sídlo,  kde  MNV  úřadoval,  se  nepodařilo  dohledat. Současný  obecní úřad sídlí 

v č. p. 133 ve Štěnovicích.

 Po vydání zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecním zřízení), Místní národní výbor 

ve  Štěnovicích k  24.  listopadu 1990 zanikl.  Práva a povinnosti  tohoto výboru přešly na nově 

vzniklý Obecní  úřad ve Štěnovicích.

Předsedové MNV: červenec 1945-únor 1949 Jan Bek

březen 1949-červenec 1952 Josef Trojan
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červenec 1952-květen 1953 Karel Pecháček

květen 1953-květen 1957 Josef Landkamr

květen 1957-červen 1960 Josef Rádl

červen 1960-listopad 1971 František Pešek

listopad 1971- listopad 1990 Rudolf Nechutný

II.           Vývoj a dějiny archivního souboru  

Fond obsahuje písemnosti MNV Štěnovice z let  (1905) 1945-1990.

První část fondu byla vytříděna z fondu ObÚ Štěnovice. Do knihy přírůstků byly vytříděné 

písemnosti zapsány dne 20. září 1990, pod č. př. 801. Jednalo se o hlavní knihu z roku 1945 a 

fascikl žádostí o půdu z roku 1948.

Další  část  fondu,  3  knihy,  4  kartóny a  3  alba  z  let  (1905)  1945-1989 byla  do Státního 

okresního  archivu  Plzeň-jih  se sídlem  v  Blovicích  předána  pracovníkem  ObÚ  Štěnovice dne 

7.  ledna  1990  bez  umožnění  provedení  archivní  odborné  dohlídky  u  Obecního  úřadu  ve 

Štěnovicích. Do knihy přírůstků byly písemnosti zapsány pod č. př. 991.

Dále  Státní  okresní  archiv  Plzeň-jih  se  sídlem v  Blovicích  převzal  od  pracovníka  ObÚ 

Štěnovice dne 20. ledna 1999 podací deník pro utajované skutečnosti z let 1979-1990. Do knihy 

přírůstků byl deník zapsán pod č. př. 6/99.

 Od  Obecního  úřadu  ve  Štěnovicích převzal archiv dne 19. ledna 2000 7 balíků písemností

 z let 1981-1990 (1995). Písemnosti byly do knihy přírůstků zapsány pod č. př. 30/00.

Poslední část fondu, 1 pamětní kniha a 1 balík písemností z let 1973-1990 o velikosti 0,17 

bm,  byla  předána  do  SOkA  Plzeň-jih  se  sídlem  v  Blovicích  pracovníkem  ObÚ  Štěnovice 

dne 26. 6. 2009. Písemnosti byly do knihy přírůstků zapsány pod č. př. 28/2009.

Předávání  archiválií  nástupcem  MNV  se  převážně  dělo  v  rámci  archivem  pravidelně 

prováděných skartačních řízení až od září 1990. Před tímto datem nebyla prováděna žádná řádná 

skartační řízení, jak je patrné z příslušného fondového spisu..

Knihy a  spisy  vzniklé   činností  MNV  Štěnovice  před rokem 1990 byly ukládány ve 

skříních  na půdě úřadu a v 1. patře úřadu. 

MNV se ve spisové službě, i když velmi nedůsledně (nepřiděloval ukládací ani skartační 

znaky u příslušných spisů v  podacím protokolu ani přímo na spisy), řídil podle centrálně vydaného 

spisového řádu, o čemž svědčí vedení podacích protokolů a přidělování čísel jednacích. 

7



Došlé  a  odeslané  písemnosti  byly  u  původce  uspořádané  podle  oborů.  Časové  rozsahy 

uložených písemností ani ukládací znaky na nich nebyly vyznačeny.

Písemnosti  určené  k předání  do  archivu  byly  vybrány  podle  příslušných  předpisů  a 

skartačních řádů  pro národní výbory.

III.          Archivní charakteristika archivního souboru  

Fond  MNV Štěnovice z  let (1905) 1945-1990 obsahuje celkem 28 knih z let (1927) 1945- 

1989, 2  podací  protokoly z let 1954-1989,  3 kartóny spisů z let 1945-1990 a 3 alba z let (1905) 

1945-1982. 

Písemnosti  MNV  Štěnovice  jsou  uloženy  také  jako  posteriora  ve  fondu  Archiv  obce 

Štěnovice. Jedná  se  o  knihy  s  agendami  dvou  původců. Prvním původcem, který vedl knihy do 

roku 1945, byl obecní úřad, od roku 1945 v zápisech stejné agendy pokračoval jeho nástupce MNV. 

Jde o tato inv. č. odkazující na uložení knih v   archivním souboru AO Štěnovice:  inv.  č. 10 – 

Seznam vydaných domovských listů z let 1864-1945 (1947), inv. č. 12 – Kniha nájmů pozemků a 

trhových smluv z let 1915-1945 (1952), inv. č. 21 – Pokladní deník  z let 1944-1945 (1946), inv. č. 

22 – Hlavní kniha chudinského fondu z let 1940-1945 (1948).

Priorum v celkovém časovém rozsahu  fondu  MNV Štěnovice  je  dáno  letopočtem 1905 

v časovém rozsahu alba   inv.  č.  68.  Jedná se  album fotografíí,  v němž jsou uloženy fotografie 

získané dvěma původci, a to: od 1. ledna 1905 do května 1945 Obecním úřadem ve Štěnovicích a 

od  května  1945  do  31.  prosince  1966   MNV  ve  Štěnovicích.  Časový  rozsah  tohoto  alba  je 

v inventárním seznamu uveden jako (1905) 1945-1966.

Další  archiválií,  ve  které  byla  původně  vedena  agenda  předválečného  obecního úřadu a 

v jejímž vedení pokračoval MNV, je pamětní kniha z let (1927) 1945-1961, inv. č. 38.

Další pamětní kniha z let (1983) 1990-2000 je uložena ve fondu ObÚ Štěnovice v č. př. 

27/2009.  Tato  pamětní  kniha  byla  rovněž  vedena dvěma původci, a to následujícím způsobem:

v  letech  1983-1990  vedl  pamětní  knihu  MNV Štěnovice  a  po  zániku  MNV v  listopadu  1990 

pokračoval v zápisech v pamětní knize  nově vzniklý Obecní úřad ve Štěnovicích.

V roce 2009 bylo přikročeno k definitivní inventarizaci dosud nezpracovaného fondu MNV 

Štěnovice,  která  byla  svěřena  archivářce  Janě  Maškové.  Před  inventarizací  fond  obsahoval  5 

úředních knih, 1 podací protokol, 4 kartóny, 3 fotoalba  a 9 balíků nezpracovaného materiálu o 

celkové velikosti 1,78 bm.  Při předání posledního č. př. 30/00 v roce 2000 byly do archivu předány 

v  balících spisy společně s knihami. Takto byl přírůstek zapsán i do knihy přírůstků. Rozdíl v počtu 
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evidenčních jednotek u úředních knih uváděných před inventarizací na EL NAD a současným EL 

NAD zapsaným stavem, byl zapříčiněn způsobem uložení a zápisem posledního přírůstku č. př. 

30/00 v roce 2000. Knihy byly ponechány v balících tak, jak je předal obecní úřad, a proto nebyly 

na EL NAD jako samostatné evidenční jednotky vykazovány.

Zápisy ze  schůzí  VLK z  let  1986-1989 (inv.  č.  19  a  20)  jsou  součástí  úředních  knih a 

zároveň jsou zastoupeny i ve spisech. Ve fondu byly ponechány v obou případech. Zápisy v knihách 

byly vedeny přímo při jednáních, strojopisné zápisy na volných listech vznikaly až po jednáních a 

bylo možno do nich doplnit další body.

V inv. č. 24 jsou vedeny zápisy ze společných schůzí komise ŠKK a OB. Školská a kulturní 

komise úzce spolupracovala s osvětovou besedou. ŠKK pořádala výstavy, kulturní akce, zajišťovala 

potřeby školy a knihovny. Úkolem osvětové besedy bylo pořádat společenské a slavnostní večery, 

besedy s občany.

Protože,  jak  již  bylo poznamenáno  v   II. kapitole,  pracovníci  MNV  se  při  výkonu 

spisové  služby  spisovým  řádem řídili  velmi nedůsledně – vedli  pouze podací protokoly (viz 

kapitola II.) a přidělovali č. j. podle těchto protokolů (nikde neuváděli ukládací ani skartační znaky), 

bylo  pro  pořádání  spisů využito  umělé  Schéma pro pořádání  spisů   archivních  fondů místních 

národních  výborů  obsažené  v  Metodickém pokynu  pro  inventární  zpracování  archivních  fondů 

národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni, č. j. SOAP/006-3120/2007. 

Z  výše  uvedeného  metodického  pokynu  vychází  i  rozdělení  archivního  souboru  MNV 

Štěnovice na oddíl Orgány národního výboru a Úřad národního výboru. Oddíl Orgány národního 

výboru obsahuje zápisy ze schůzí pléna, rady, jednotlivých komisí a usnesení ze schůzí pléna. Oddíl 

Úřad národního výboru je rozdělen na úřední knihy a  spisový materiál. Úřední knihy jsou dále 

rozděleny na knihy účetní a pamětní. Účetní knihy jsou zastoupeny hlavní knihou, knihami příjmů a 

výdajů a deníkem peněžních příjmů a výdajů malých příspěvkových organizací. Pamětní knihy jsou 

zastoupeny čtyřmi  pamětními knihami.

 Spisový materiál je rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. Mezi registraturní pomůcky 

jsou zařazeny podací protokoly. Pododdíl spisy obsahuje archiválie ve spisové podobě rozdělené 

podle  oborů.  Poslední  kategorii  archiválií  tvoří  Ostatní  materiál.  Sem  byla  zařazena  3  alba  s 

fotografiemi ze života v obci.

U písemností oddílu Orgány NV jsou inventární jednotky tvořeny následujícím způsobem: 

kniha   zápisů   jednoho   orgánu   NV  tvoří  samostatnou  inventární  jednotku. U zápisů  vedených 

v  podobě  spisů  jsou  pod jednu  inventární jednotku  zahrnuty  zápisy  jednoho  orgánu NV za celé

dochované období. U registraturních pomůcek tvoří inventární jednotku každý svazek, u spisů pak 

byla vytvořena každým oddílem spisů.  
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 U knih, jejichž vedení nezačíná nebo nekončí začátkem resp. koncem kalendářního roku a 

navazují na ně další knihy, bylo v inventárním seznamu použito počáteční i konečné denní datum.

Jazykem celého archivního fondu je čeština.

Vzhledem  k   absenci  dalších  dokumentů  s  archivní  hodnotou  dochovaných  z  činnosti 

původce, je fond z  hlediska úplnosti materiálu považován  za silně  mezerovitý. Chybí zápisy ze 

schůzí pléna z let 1977-1983, podací protokoly z let 1945-1985, hlavní knihy od roku 1946, knihy 

příjmů a výdajů do roku 1985 a peněžní deníky.

 Před   vlastní   inventarizací  fondu  došlo  k  jeho  fyzickému vyčištění  a  zabalení  knih do

balícího papíru. Fond byl poškozen pouze v jednotlivých případech, kdy uvolněnou vazbu  mají 

inv. č. 10, 15, 33-36 a poničené listy mají inv. č. 33-36.

Celková metráž fondu byla určena na základě Metodického návodu odboru AS MV ČR čj. 

AS-169/2-2005,  hlava   VI., čl. 6  Způsob  měření  archiválií,  kdy  na  šířku  hřbetu  byly  změřeny 

jednotlivé  evidenční  jednotky,  v   tomto  případě  knihy,  alba  a  kartóny.  Před  zpracováním byla 

celková metráž  fondu  1,78  bm.  Po  inventarizaci,  vyřazení  duplikátů  a  jednotlivin  nearchivní 

povahy  a  vnitřních přesunech mezi fondy je nynější rozsah fondu 1,07 bm, z toho připadá 0,53 bm 

na úřední knihy, 0,11 bm na alba, 0,04 bm na podací protokoly a 0,39 bm na kartóny.

Kategorizace fondu byla určena na základě zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů. Zápisy ze schůzí pléna a rady a pamětní knihy (inv. č. 38-40) 

byly zahrnuty do I. kategorie, ostatní písemnosti byly zahrnuty do II. kategorie. 

Fond je uložen ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích.

Vyřazení duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy  bylo  ve  fondu  provedeno dne 14. října 

2009.  Vyřazeno  bylo 0,62  bm písemností z let 1979-1990 (1991). Protokol o  vyřazení duplikátů a 

jednotlivin nearchivní povahy  č. j. SOAP/050-0509/2009 je součástí spisu o fondu. 

Do  fondu  Obecní úřad  Štěnovice  byl delimitován  z  č. př.  30/00 1 balík písemností  z  let 

1990-1995, obsahující 4 knihy příjmů z let 1990-1995, 4 knihy výdajů z let 1990-1993, podací 

protokol  z  let  (1989)  1990-1993,  2  deníky  peněžních  příjmů  a  výdajů  malých  příspěvkových 

organizací  z  let  1991-1992,  písemnosti  týkající  se  rozpočtu  z  roku  1991  a  instrukce,  rozbory 

hospodaření a statistická hlášení z roku 1991 o celkovém rozsahu 0,10 bm.

Z fondu ONV Plzeň-jih (odbor organizační, č. př. 1028, kartón č. 26) byly do fondu MNV 

Štěnovice  včleněny  jednací  řády  z  let  1978-1987  (inv. č. 45)  a  usnesení  ze  schůzí pléna z  let 

1974-1980 (inv. č. 13) o celkovém rozsahu 0,01 bm.

Zápisy  o  přesunech  dokumentů  mezi  výše  uvedenými  fondy  jsou  součástí  jejich  spisů

 o fondech.
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IV.          Stručný rozbor obsahu archivního souboru  

Z části Orgány národního výboru  stojí  za pozornost zejména zápisy z plenárních zasedání a 

zápisy ze schůzí rady. Dále pak  zápisy z  jednání jednotlivých komisí a  plány práce  komisí,  které 

dokumentují  sportovní,  kulturní  a  vzdělávací  činnost  v obci.  Vývoj  obce  dokumentují  i  celkem 

obsáhlá alba fotografií.  Velmi pečlivě jsou vedeny i  zápisy v pamětních knihách,  kde kronikáři 

podrobně  popisují  brigádnickou  činnost  občanů  při  stavebních  pracích  v  obci,  dále  kulturní, 

sportovní i politické dění v obci. 

V.            Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky  

V říjnu 2009 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku vypracovala 

pracovnice Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích  Jana Mašková.

V Blovicích 27. dubna 2010

……………………………
                           Jana Mašková
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Příloha 

Seznam použitých zkratek

Akce „Z“ akce zvelebování obce

AO archiv obce

AP archivní pomůcka

AS MV ČR Archivní správa Ministerstva vnitra České republiky

bm běžný metr

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci

CO civilní obrana

č. číslo

č. j., čj. číslo jednací

čl. článek

č. p. číslo popisné

č. př. číslo přírůstku

ČNR Česká národní rada

ČSSR Československá socialistická republika

evid. jedn. . evidenční jednotka

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

F fotografie

inv. č. inventární číslo

K kniha

KOVP komise na ochranu veřejného pořádku

ks kus

MLK místní lidová knihovna

mj. mimo jiné

MNV místní národní výbor

N kartón

NV národní výbor

ObÚ obecní úřad

ONV okresní národní výbor

OB osvětová beseda

PEvA program pro evidenci archiválií
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R registraturní pomůcka

resp. respektive

Sb. Sbírka zákonů

SNR Slovenská národní rada

SOA státní oblastní archiv

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni

SOkA státní okresní archiv

str. strana

sv. svazek

ŠKK školská a kulturní komise

tj. to jest

tzn. to znamená

tzv. tak zvané

Ú. l. Úřední list

VLK výbor lidové kontroly

ZŠ základní škola
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I N V E N T Á R N Í    S E Z N A M
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Inv. č.                     Obsah a popis                                                                              Časový rozsah                    Evid. jedn.  

Orgány národního výboru

1 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1945-1946 K 1
5. 7. 1945-16. 11. 1946

2 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1946-1953 K 2
15. 12. 1946-18. 6. 1953

3 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1953-1956 K 3
20. 6. 1953-28. 12. 1956

4 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1957-1960 K 4
8. 3. 1957-6. 6. 1960

5 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1960-1963 K 5
18. 6. 1960-26. 12. 1963

6 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1963-1964 K 6
5. 3. 1963-7. 7. 1964

7 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1964-1965 K 7
14. 7. 1964-7. 12. 1965

8 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1966-1968 K 8
4. 1. 1966-9. 4. 1968

9 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1968-1971 K 9
18. 4. 1968-23. 11. 1971

10 Zápisy ze schůzí pléna a rady 1971-1976 K 10
28. 12. 1971-7. 9. 1976

11 Zápisy ze schůzí pléna 1984-1990 N 1

12 Zápisy ze schůzí rady 1983-1989 N 1
Zápisy ze schůzí rady 1990 N 2

13 Usnesení ze schůzí pléna 1990 N 2

14 Usnesení ze schůzí rady 1987-1990 N 2

15 Prezence ze schůzí rady 1967-1973 K 11

16 Zápisy ze schůzí KOVP 1985-1990 K 12

17 Zápisy ze schůzí VLK 1981-1983 K 13
10. 8. 1981-28. 11. 1983

18 Zápisy ze schůzí VLK 1983-1986 K 14
12. 12. 1983-9. 6. 1986

19 Zápisy ze schůzí VLK 1986-1989 K 15
15. 12. 1986-23. 1. 1989

20 Zápisy ze schůzí VLK 1986-1990 N 2
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Inv. č.                     Obsah a popis                                                                              Časový rozsah                    Evid. jedn.  

21 Zápisy ze schůzí finanční komise 1975-1979 N 2

22 Zápisy ze schůzí SPOZ 1977-1988 N 2

23 Zápisy ze schůzí ŠKK 1977-1990 N 2

24 Zápisy ze schůzí ŠKK a OB 1977-1990 N 2

25 Zápisy ze schůzí OB 1977-1978 N 2

26 Zápisy ze schůzí zdravotní a sociální komise 1976-1987 N 2

27 Zápisy ze schůzí stravovací komise 1989 N 2

28 Zápisy ze schůzí komise péče o rodinu 1988-1989 N 2

Úřad národního výboru
I.   Úřední knihy

a) Knihy účetní

29 Hlavní kniha 1945 K 16

30 Kniha příjmů 1986 K 17

31 Kniha příjmů 1987 K 18

32 Kniha příjmů 1988 K 19

33 Kniha výdajů 1986 K 20

34 Kniha výdajů 1987 K 21

35 Kniha výdajů 1988 K 22

36 Kniha výdajů 1989 K 23

37 Deník peněžních příjmů a výdajů malých 1989 K 24
příspěvkových organizací

b) Knihy pamětní
38 Pamětní kniha (1927) 1945-1961 K 25

39 Pamětní kniha 1962-1972 K 26

40 Pamětní kniha 1973-1982 K 27

41 Pamětní kniha  SPOZ 1959-1973 K 28
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II.     Spisový materiál
a)     Registraturní pomůcky

42 Podací protokol 1986-1989 R 1

43 Podací protokol – matriční oddělení 1954-1959 R 2

b) Spisy
Volby

44 Volební program na léta 1971-1975 1971 N 3

Organizace činnosti národního výboru

45 Jednací řády pléna, rady, komise 1978-1987 N 3

46 Zprávy o činnosti MNV 1964-1988 N 3

47 Zprávy o činnosti VLK 1986-1988 N 3

48 Plány práce pléna, rady a komisí 1975-1990 N 3

49 Statistické výkazy a přehledy 1985-1990 N 3

Kontrolní činnost

50 Kontroly prováděné národním výborem 1977-1990 N 3

51 Kontroly NV prováděné nadřízenými orgány 1984-1989 N 3

52 Kontroly prováděné u MLK 1986-1990 N 3

53 Kontroly provedené VLK 1984-1986 N 3

54 Roční prověrky BOZP 1985-1990 N 3

55 Stížnosti občanů 1984-1990 N 3

Finanční hospodaření

56 Rozpočty 1987-1990 N 3

57 Rozbory hospodaření 1970-1989 N 3

58 Rozhodnutí o definitivním přiznání investiční dotace 1989 N 3
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Výstavba

59 Přehled Akcí „Z“ z let 1945-1965 1965 N 3

Místní hospodářství

60 Odprodej pivovarské provozovny 1948 N 3

Živnosti, poskytování služeb občany

61 Povolení k provozování obchodní činnosti 1990 N 3

62 Seznam registrovaných podnikatelů 1990 N 3

Bytové hospodářství

63 Přidělení náhradního bytu 1989 N 3

Zemědělská půda

64 Žádosti o odprodej parcel a půdy (Velkostatek Štěnovice) 1945-1949 N 3

65 Obdělávání rezervní půdy na Velkostatku Štěnovice 1948 N 3

Lesní hospodářství

66 Odstraňování mimolesní zeleně 1986 N 3

Školství

67 Předání ZŠ při změně funkce ředitele 1989 N 3

III. Ostatní materiál

68 Album fotografií (315 ks) (1905) 1945-1966 F 1
(kulturní, sportovní a brigádnická činnost v obci)

69 Album fotografií (116 ks) 1950-1951 F 2
(kulturní, sportovní a brigádnická činnost v obci)

70 Album fotografií (118 ks) 1969-1982 F 3
(kulturní, sportovní a brigádnická činnost v obci)
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Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Štěnovice



Značka archivního souboru: MNV Štěnovice

Časový rozsah: (1905) 1945-1990 

Počet evidenčních jednotek: 36 (28 úředních knih,  2 podací protokoly,  3 kartóny,

      3 alba )

Počet inventárních jednotek: 70

Rozsah v běžných metrech: 1,07  (úřední  knihy  –  0,53;  podací  protokoly  –  0,04; 

spisy – 0,39, alba – 0,11)

Stav ke dni: 27. dubna 2010

Zpracovatel archivního souboru: Jana Mašková

Zpracovatel archivní pomůcky: Jana Mašková

Počet stran: 21

Počet  exemplářů: 5 

Schválila: Mgr. Petra Martínková

dne 27. 4. 2010 - č. j. SOAP/050-0318/2010
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